Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Островского
муниципального округа Костромской области «Игодовская средняя

общеобразовательная школа¬

МКОУ «Игодовская СОШ¬

ПРИКАЗ

От  20.01.2025г    № 171-од

С.Игодово

Об утверждении плана мероприятий МКОУ «Игодовская СОШ¬,

посвященных Году защитника Отечества

В соответствии с Указом Президента РФ от 16.01.2025 № 28 «О
проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества¬

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Образовать организационный комитет по проведению в МКОУ
«Игодовская СОШ¬ в 2025 году мероприятий в честь Года защитника
Отечества (далее – организационный комитет) в следующем составе:

Председатель: директор МКОУ «Игодовская СОШ¬ Соловьев Ю.В.;
Члены: заместитель директора по УВР Здор А.О.;
учитель истории и обществознание Зубова Л.Е..;
учитель физической культуры и предмета ОБЗР Лебедев А.Б.
председатель совета родителей Коновалова Н.В. (по согласованию)

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных
воспитательных мероприятий МКОУ «Игодовская СОШ¬, посвященных
Году защитника Отечества (далее – План).

3. Организационному комитету, классным руководителям:

- обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;
- ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать мероприятия
о событиях Года защитника Отечества на сайте и информационных
стендах МКОУ «Игодовская СОШ¬;

- оформить информационный стенд, посвященный Году защитника
Отечества, с применением фирменного стиля 80-летия Победы;
- организовать тематическое оформление классов школы (с применением
фирменного стиля 80-летия Победы);
- подбирать методические разработки и рекомендация, тематическую
литературу для педагогов и детей;

- пополнять банк педагогической информации материалами по
организации и осуществлению патриотического воспитания школьников;
- совершенствовать материально-техническую базу для проведения
военно-патриотических мероприятий, посвященных Году защитника
Отечества;

4. Заместителю директора по УВР Здор А.О. довести настоящий приказ и
приложения к нему до сведения указанных в них работников под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор   Ю.В.Соловьев

Ознакомлены:   Здор А.О.

Зубова Л.Е.

Малкерова Л.А.

Лебедев А.Б.

Воронова Л.В.

Приложение

К приказу  № 171-од от 20.01.2025г

ПЛАН

основных мероприятий МКОУ «Игодовская СОШ¬,
посвященных Году защитника Отечества

Наименование мероприятия
Срок

проведения

Ответственные
исполнители

1. ПАМЯТНЫЕ И ТОРЖЕСТВЕННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Проведение общешкольной линейки,

посвященной открытию Года защитника

Отечества

Январь
Директор, заместитель

директора по УВР

Принять участие в   акции, посвященной Дню

памяти о россиянах, исполнявших служебный

долг за пределами Отечества

Февраль

Заместитель

директора по УВР,

классные

руководители

Проведение «уроков мужества¬ и концерта,

посвященных Дню защитников Отечества
Февраль

Заместитель

директора по УВР,

Учитель ИЗО и

музыки Соколова И.Г.

Организация мероприятий в честь

празднования 80-летия Победы:

 Всероссийский урок Победы;

 Торжественная линейка памяти «В

сердце ты у каждого, Победа!¬

Май
Заместитель

директора по УВР,

Проведение общешкольной линейки,

посвященной закрытию Года защитника

Отечества

Декабрь

Директор, заместитель

директора по УВР

Здор А.О.

2. МЕРОПРИЯТИЯ ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ПОГИБШИХ ЗАЩИТНИКОВ ОТЕЧЕСТВА

Организация проведения акции «Память¬

(Приведение в порядок мемориальных досок,

обелиска, посвященных погибшим защитникам

Отечества)

Апрель –

май

Классные

руководители

Участие во Всероссийской акции «Георгиевская

лента¬

Апрель –

май

Заместитель

директора по УВР

Здор А.О.

Организация тематических встреч :

 с ветеранами Великой Отечественной

Май
Классные

руководители

войны и тружениками тыла;

 участниками СВО

3. ТЕМАТИЧЕСКИЕ КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ

И СПОРТИВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

Проведение первого урока, посвященного Году

защитника Отечества в РФ
Сентябрь

Заместитель

директора по УВР,

классные

руководители

Месячник по военно- патриотическому

воспитанию посвященный Дню защитника

Отечества (согласно  плана )

Февраль

Учитель физической

культуры и ОБЗР

Лебедев А.Б.,

классные

руководители

Подготовка и участие в   муниципальном   этапе

военно-спортивной игры «Зарница¬
Февраль

Учитель физической

культуры и ОБЗР

Организация марафона кинофильмов о Великой

Отечественной войне 1941 – 1945 годов

В течение

года

Классные

руководители

Проведение исследовательских работ (5–11-е

классы) на тему «Об исторических победах

советских войск в годы Великой Отечественной

войны, боевых традициях армии и флота,

современных буднях Вооруженных сил

Российской Федерации¬

В течение

года

Зам. руководителя по

УВР, классные

руководители

Оформление книжной выставки в библиотеке:

 Народ и армия в Великой

Отечественной войне 1941–1945 гг.

 Наука, искусство и культура страны в

1941–1945 гг.

 Тяжелые дороги войны

В течение

года

Воронова Л.В. учитель

географии,

ответственная за

библиотечный фонд

Проведение тематических классных часов:

 «Сталинградская битва¬;

 «Курская дуга¬;

 «Блокадный Ленинград¬;

 «Ледовое побоище¬ (победа русских

воинов на Чудском озере в 1242 г.);

 «Смутное время¬ (освобождение

Москвы ополчением под руководством

К. Минина и Д. Пожарского)

В течение

года

Классные

руководители

		2025-01-21T07:30:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ИГОДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"